
Contacto

Teléfono 916349100
Fax 916349480
Correo Electrónico contrata_servicios@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Majadahonda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.majadahonda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo Todoterreno 4x4 con reductora tipo Pick-Up cabina doble
destinado al Servicio de Protección Civil

Suministro de un vehículo Todoterreno 4x4 con reductora tipo Pick-Up cabina doble destinado al Servicio deDescripción 
Protección Civil del Ayuntamiento de Majadahonda
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
34114100 - Vehículos de emergencia.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo para la entrega del suministro objeto del contrato será de 12 meses, computados
desde la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
La entrega del suministro se realizará en el edificio de Policía Local.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ctra. de Villanueva del Pardillo nº3
(28220) Majadahonda España

Según texto de formalización de contrato

http://www.majadahonda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.815 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.746,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Aplicaciones Tecnológicas Juma s.l.
NIF ****3289*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO LA VEGA C/ ARCHIDONA Nº 80-82
(29651) MIJAS España

Contacto

Teléfono 902103343
Correo Electrónico concursos@juma.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.815 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.386,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

Formalizacion Contrato 18_2024firmado todosanonimizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23ec5a92-d8cf-40b7-a1a7-934eec2850ef

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/07/2024

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=540b0a43-6c7f-40c5-8d46-9f36cc08c327
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23ec5a92-d8cf-40b7-a1a7-934eec2850ef
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23ec5a92-d8cf-40b7-a1a7-934eec2850ef


Contacto

Teléfono +34 916349100
Correo Electrónico contrata_servicios@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor 3
(28220) Majadahonda España

Contacto

Teléfono +34 916349100
Correo Electrónico contrata_servicios@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor 3
(28220) Majadahonda España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Majadahonda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Majadahonda

Proceso de Licitación

Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Observaciones: Se recomienda leer la cláusula 23 del PACP sobre la HUELLA ELECTRÓNICA. La
preparación y presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la Herramienta que a tal efecto
pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los licitadores. Recuerde no demorar el
proceso de preparación y tenga en cuenta que el HORARIO DE SOPORTE DE LA PLATAFORMA: LUNES A JUEVES
DE 9 A 19 Y VIERNES DE 9 A 15 EN LA DIRECCIÓN: licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Ayuntamiento de Majadahonda (Telemática)

Dirección Postal

Plaza Mayor 3
(28220) Majadahonda España

Documentación administrativa y
proposición económica

Apertura sobre oferta económica
Se publicarán en la plataforma con una antelación de
al menos dos (2) días hábiles a su celebración.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Las sesiones de la mesa de contratación se celebrarán telemáticamente. Los interesados
en participar en estas sesiones deberán enviar un correo electrónico a la dirección contrata_servicios@majadahonda.org

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora bloqueo diferencial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Mejora control descenso en pendientes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Mejora cámara trasera
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Mejora de asistencia de arranque en pendiente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Mejora focos impaxx o similares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Mejora mantenimiento oficial

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Mejora permanencia de encendido sin llave
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Mejoras Pack

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bYHFmb0i1hmsNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000013919529 |  2024-000847975 | Fri, 02 Aug 2024 14:23:36:557 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119262820210152662066202461576021617922 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bYHFmb0i1hmsNfRW6APEDw%3D%3D

